PAGE

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ФУРМАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.03.2020                    № 25-п
Об утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета муниципального образования Фурмановский сельсовет Первомайского района Оренбургской области

В соответствии со статьей 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Фурмановский сельсовет Первомайского района Оренбургской области»:
1. Утвердить Порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета муниципального образования Фурмановский сельсовет Первомайского района Оренбургской области (далее - Порядок), согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания и распространяется на правоотношения, возникающие начиная с составления сводной бюджетной росписи местного бюджета на текущий финансовый год и на 2  года планового периода.
Глава  администрации
Фурмановского сельсовет

                                         А.В. Илясов
Приложение

к постановлению администрации

Фурмановского сельсовета
Первомайского района

Оренбургской области
от  16.03.2020  № 25-п

Порядок
составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета муниципального образования Фурмановский сельсовет Первомайского района Оренбургской области

Настоящий Порядок  разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации (далее – Бюджетный кодекс) и определяет правила составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета муниципального образования Фурмановский сельсовет Первомайского района Оренбургской области (далее – сводная роспись).
Сводная роспись – документ, который составляется и ведется  администрацией муниципального образования Фурмановский сельсовет Первомайского района Оренбургской области (далее – администрацией сельсовета) в целях организации исполнения бюджета муниципального образования Фурмановский сельсовет Первомайского района Оренбургской области (далее – местный бюджет) по расходам и источникам финансирования дефицита бюджета.

1. Состав сводной росписи, порядок ее составления и утверждения

1.1. Сводная роспись составляется на текущий финансовый год и на 2

года планового периода по форме согласно приложению 1, 2 к настоящему Порядку и утверждается главой сельсовета до начала очередного финансового года.

1.2. Сводная роспись включает в себя:

бюджетные ассигнования по главному распорядителю расходов местного бюджета на текущий финансовый год и на 2 года планового периода в разрезе ведомственной структуры расходов местного бюджета (главный распорядитель, разделы, подразделы, целевые статьи (муниципальные программы и непрограммные направления деятельности), группы и подгруппы видов расходов классификации расходов бюджета;

бюджетные ассигнования по источникам финансирования дефицита бюджета на текущий финансовый год и на 2 года планового периода  в разрезе кодов классификации источников финансирования дефицита бюджета и главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета (далее – главные администраторы источников).

  1.3. Бюджетные ассигнования, включенные в сводную роспись, являются одновременно лимитами бюджетных обязательств.

  1.4. Показатели, включенные в сводную роспись, должны соответствовать решению Совета депутатов сельсовета о местном бюджете (далее – решение о бюджете).

2. Ведение сводной росписи и внесение изменений в показатели сводной росписи
2.1. Ведение сводной росписи и внесение изменений в показатели сводной росписи осуществляется администрацией сельсовета в соответствии с требованиями, установленными Бюджетным кодексом, посредством внесения изменений в показатели сводной росписи.

2.2. Изменения в сводную роспись вносит глава администрации сельсовета.
2.3. В случае принятия решения о внесении изменений в решение о бюджете администрация сельсовета в течение 5 рабочих дней вносит изменения в показатели сводной росписи согласно приложению по форме 4 к настоящему порядку и оформляет уведомлением согласно приложению по форме 3 к настоящему Порядку.
2.4. Основанием для внесения изменений в сводную роспись в пределах полномочий, установленных действующим бюджетным законодательством, являются: федеральное и региональное законодательство, решение о бюджете, постановления администрации Первомайского района Оренбургской области и администрации сельсовета, уведомления по расчетам между бюджетами, соглашения о предоставлении межбюджетных трансфертов.

2.5. Внесение изменений в сводную роспись в соответствии с решениями главы администрации сельсовета без внесения изменений в решение о бюджете могут осуществляться по следующим основаниям:

перераспределение бюджетных ассигнований между видами расходов в пределах общего объема бюджетных ассигнований по целевой статье расходов классификации расходов бюджета в целях исполнения обязательств местного бюджета;

 увеличение бюджетных ассигнований по отдельным разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета за счет экономии по использованию в текущем финансовом году бюджетных ассигнований на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) - в пределах общего объема бюджетных ассигнований в текущем финансовом году на оказание муниципальных услуг (выполнение работ);

  увеличение расходов местного бюджета на фактически поступающие в местный бюджет средства в случае и порядке, установленных пунктом 5 статьи 242 Бюджетного кодекса;

 увеличение (сокращение) бюджетных ассигнований за счет межбюджетных трансфертов из областного бюджета, имеющих целевое назначение, в отношении которых полномочия получателя средств областного бюджета по перечислению в местный бюджет межбюджетных трансфертов в установленном порядке переданы Управлению Федерального казначейства по Оренбургской области, на основании получения от Управления Федерального казначейства по Оренбургской области выписки из лицевого счета получателя бюджетных средств, предназначенного для отражения операций по переданным полномочиям;

увеличение бюджетных ассигнований сверх объемов, утвержденных сводной росписью, за счет поступающих из областного бюджета межбюджетных трансфертов, не имеющих целевого характера, в целях реализации приоритетных проектов, направленных на достижение целей и решение задач национальных, федеральных и региональных проектов, приоритетных проектов и муниципальных программ;

 увеличение бюджетных ассигнований в случае поступления (выделения) субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов и безвозмездных поступлений от юридических лиц, имеющих целевое назначение, сверх объемов, утвержденных сводной росписью;

 перераспределение бюджетных ассигнований по непрограммным направлениям деятельности, между разделами (подразделами), целевыми статьями, видами расходов при образовании экономии в ходе исполнения бюджета;

  увеличение бюджетных ассигнований сверх объемов, утвержденных сводной росписью,  за счет остатков денежных средств местного бюджета, образовавшихся на начало финансового года (за исключением остатков денежных средств местного бюджета, образовавшихся на начало финансового года и имеющих целевое назначение);

  в случае получения субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, сверх объемов, утвержденных сводной росписью.

 Изменения, внесенные в сводную бюджетную роспись по вышеуказанным основаниям, учитываются при последующем внесении изменений в решение о бюджете.
2.6. Муниципальными правовыми актами, в соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного кодекса могут предусматриваться дополнительные основания для внесения изменений в сводную роспись без внесения изменений в решение о бюджете.
2.7. Администрация сельсовета в течение 5 рабочих дней вносит изменения в показатели сводной росписи согласно приложению по форме 4 к настоящему порядку и оформляет уведомлением согласно приложению по форме 3 к настоящему Порядку.
2.8. Показатели сводной росписи с изменениями утверждаются главой сельсовета ежеквартально, не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным, по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку.

Приложение 1

к Порядку

составления и ведения сводной бюджетной росписи

бюджета муниципального образования
 Фурмановский сельсовет

Первомайского района
Оренбургской области

Утверждено:

Глава сельсовета
__________________________

«___» ___________ _____ г.

Сводная бюджетная роспись

бюджетных ассигнований (лимитов бюджетных обязательств)

по расходам бюджета на текущий финансовый ______год и на плановый период ____ и ____ годов

	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Сумма на год

	ГРБС
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР

	текущий финансовый год
	1 год планового периода
	2 год планового периода

	Итого

Приложение 2
к Порядку

составления и ведения сводной бюджетной росписи

бюджета муниципального образования
Фурмановский сельсовет

Первомайского района
Оренбургской области

Утверждено:

Глава сельсовета
__________________________

«___» ___________ _____ г.

Сводная бюджетная роспись

бюджетных ассигнований (лимитов бюджетных обязательств)

по источникам финансирования дефицита бюджета на текущий финансовый ______год и на плановый период ____ и ____ годов

	Наименование кода бюджетной классификации
	Код бюджетной классификации
	Сумма на год

	главного администратора источника финансирования дефицита бюджета
	источника финансирования дефицита бюджета

	текущий финансовый год
	1 год планового периода
	2 год планового периода

	Итого

Приложение 3
к Порядку

составления и ведения сводной бюджетной росписи

бюджета муниципального образования

Фурмановский сельсовет

Первомайского района
Оренбургской области

Уведомление о бюджетных ассигнованиях (лимитах бюджетных обязательств)

по расходам бюджета на текущий финансовый ______год и на плановый период ____ и ____ годов

	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Сумма на год

	ГРБС
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР

	текущий финансовый год
	1 год планового периода
	2 год планового периода

	Итого

Глава сельсовета
Специалист

«___»______________20 г.

Приложение 4
к Порядку

составления и ведения сводной бюджетной росписи

бюджета муниципального образования
Фурмановский сельсовет

Первомайского района
Оренбургской области

Утверждено:

Глава сельсовета
__________________________

«___» ___________ _____ г.

Изменения в сводную бюджетную роспись бюджетных ассигнований (лимитов бюджетных обязательств)

по расходам бюджета на текущий финансовый ______год и на плановый период ____ и ____ годов

	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Сумма изменений на год (+ увеличение; - уменьшение)

	ГРБС
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР

	текущий финансовый год
	1 год планового периода
	2 год планового периода

	Итого